UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLDL Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v hỗ trợ chi phí đầu tư Cơ sở ăn uống kết
hợp bán hàng đặc sản địa phương

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Nghị quyết số 210/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng nhân dân
Tỉnh quy định về chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 347/QĐ-UBND ngày 24/4/2019 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt các điểm phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp năm 2019;

Căn cứ Đơn đề nghị hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp, ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Cơ sở ăn uống khu du lịch hoa kiểng Sa Đéc;

Căn cứ Công văn số 91/UBND-VX ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân
dân thành phố Sa Đéc về việc đề nghị hỗ trợ cơ sở ăn uống kết hợp bán hàng đặc sản
địa phương thuộc khu du lịch hoa kiểng Sa Đéc,

Cơ sở ăn uống kết hợp bán hàng đặc sản địa phương thuộc khu du lịch hoa
kiểng Sa Đéc được công nhận đạt chuẩn phục vụ khách du lịch (Quyết định số 51/QĐ-
SVHTTDL ngày 17 tháng 3 năm 2020).

Căn cứ điểm c, khoản 2, Điều 1, Nghị quyết số 210/2018/NQ-HĐND của Hội
đồng nhân dân Tỉnh, mức hỗ trợ chi phí đầu tư xây dựng nhà hàng ăn uống kết hợp
bán hàng đặc sản địa phương 500.000 đồng/m2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề
nghị Sở Tài chính xem xét trình Ủy ban nhân dân Tỉnh hỗ trợ kinh phí đầu tư xây
dựng nhà hàng ăn uống kết hợp bán đặc sản địa phương cho Cơ sở ăn uống thuộc khu
du lịch hoa kiểng Sa Đéc (hộ kinh doanh cá thể) số 156, Đường ĐT 848, ấp Khánh
Nhơn, xã Tân Khánh Đông, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Hồ sơ kèm theo gồm: 01 đơn đề nghị hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa
bàn tỉnh Đồng Tháp; 01 bản cam kết; 01 giấy đăng ký kinh doanh (bản sao),  01 giấy
chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm (bản sao); 01 sơ đồ diện tích các khu dịch
vụ; 01 Quyết định công nhận cơ sở kinh doanh ăn uống đạt chuẩn phục vụ khách du lịch;
Công văn số 91/UBND-VX ngày 01/4/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLDL (C.C) 04b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-03T09:48:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T10:58:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T10:58:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T10:58:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T10:58:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!